
20 listopada Radio Berlin-Brandenburg (rbb) zaprosiło w ramach cyklu „Zrozumieć Polskę” na debatę
panelową. Marek Rydzewski, wiceprzewodniczący zarządu niemieckiej kasy chorych AOK Nordost,
Fred Mahro, burmistrz Guben, Wiesław Pucek, dyrektor zarządzający ambulatoryjnego centrum
medycznego Brandmed w Słubicach, oraz Beate-Victoria Ermisch, kierownik biura projektów w
Szpitalu Diakonijnym Naëmi Wilke Guben, odpowiadali na pytania moderatora Martina Adama oraz
zainteresowanych słuchaczy.
Niedobór lekarzy specjalistów występuje zarówno po polskiej, jak i po niemieckiej stronie regionu.
Poprawa sytuacji dla mieszkańców miasta bliźniaczego byłaby możliwa, gdyby dostępne zasoby były
wykorzystywane transgranicznie. Tego właśnie od lat domagają się również obecni na spotkaniu
mieszkańcy.

BRAK LEKARZY W REGIONIE PRZYGRANICZNYM – JAK MOŻE POMÓC
WSPÓŁPRACA?
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Newsletter projektu „Transgraniczna współpraca
 w zakresie zdrowia w Euromieście Gubin-Guben”
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Debata panelowa zostanie
wyemitowana w ramach cyklu
„Forum”
11 stycznia 2026 roku o
godzinie 11:00 oraz o 21:00
w rbb24 Inforadio.
Następnie przez rok podcast
będzie dostępny do odsłuchu na
stronie internetowej rbb.

Rada Obywatelska projektu „Razem silniejsi! Wspólne zarządzanie
kryzysowe na polsko-niemieckim pograniczu” wspólnie z Carstenem
Jacobem, dyrektorem Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr e.V., oraz Anną
Chinalską, wiceprzewodniczącą Sejmiku Województwa Lubuskiego,
już w 2024 roku przygotowała otwarty list.
W związku z debatą panelową 20 listopada ponownie przywołujemy
ten list. Porusza on temat transgranicznej opieki zdrowotnej oraz
pilnej potrzeby wsparcia politycznego dla Euroregionu.

List był adresowany m.in. do ówczesnego kanclerza Niemiec Olafa
Scholza, premiera Polski Donalda Tuska, poprzedniej polskiej minister
zdrowia Izabeli Leszczyńskiej, premiera Brandenburgii dr. Dietmara
Woidke, byłego marszałka Marcina Jabłońskiego oraz wojewody
Marka Cebuli.

W liście wskazano na kluczowe zagadnienia:
• Europejska Dyrektywa o Mobilności Pacjentów, uchwalona w 2013
roku, stworzyła podstawy do lepszej transgranicznej opieki
zdrowotnej, jednak do dziś jest w niewielkim stopniu stosowana.

OTWARTY LIST RADY OBYWATELSKIEJ PROJEKTU
‚RAZEM SILNIEJSI!’
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• Pandemia koronawirusa w 2020 roku pokazała, jak niestabilny jest
system ochrony zdrowia. Zamknięcie granicy spowodowało poważne
problemy w funkcjonowaniu opieki zdrowotnej w Guben-Gubin.
Jednocześnie stało się jasne, jak niezbędni są polscy pracownicy
dojeżdżający do pracy w sektorze zdrowia.
• Od 2023 roku Euroregion angażuje się w projekt „Razem silniejsi!”, a
Rada Obywatelska towarzyszy procesom dialogowym, pokazując, że
mieszkańcy oczekują większej współpracy i mniej barier.
• Wymagane są praktyczne ustalenia i redukcja biurokratycznych
przeszkód. Ponadto należy negocjować potrzeby finansowe
wykraczające poza dotychczasowe ramy płatników oraz wzmocnić
infrastrukturę zdrowotną po obu stronach granicy.

Fazit: Nie mamy luk w wiedzy, lecz w działaniu.


